



Burmistrz Kłodawy

62 – 650 Kłodawa, ul. Dąbska 17
tel. 63 27 30 622, Fax 63 27 30 688
www.bip.klodawa.wlkp.pl www.klodawa.eu
e-mail: urzad@klodawa.wlkp.pl
ePUAP: /0sfw9ak28m/skrytka

RZP.271.2.2022

Kłodawa, dnia 14 kwietnia 2022 r.

WYJAŚNIENIA NR 1

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Przebudowa Stadionu Miejskiego w Kłodawie”.

Gmina Kłodawa działając jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego wraz z odpowiedziami:

1. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści wykonanie piłkochwytu systemowego opartego na słupach z siatką polipropylenową lub polietylenową według projektu producenta przy zachowaniu projektowanej wysokości i długości piłkochwytu? Piłkochwyty z siatki stalowej będą bardzo hałasować przy uderzeniu piłką i moim zdaniem będzie mniej trwałe. Wszystkie stadiony posiadają piłkochwyty oparte na siatce PP lub PE.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

2. Pytanie: Czy zamawiający zgodzi się na zmianę kruszywa łamanego frakcji 0-63[mm] – gr. 10 cm, pod warstwę urodzajną na 15 cm grubości warstwę z wodoprzepuszczalnej pospółki lub piasku według normy DIN 18-035 na budowę boisk? Kamień łamany daje się pod boiska sztuczne a pod boiskiem trawiastym moim zdaniem będzie ograniczał podsiąk wody i ukorzenianie się traw. Ponadto warstwa z kamienia łamanego podraża inwestycję nie dając adekwatnych korzyści.

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w przedmiarze robót załączonym do SWZ.

3. Pytanie: Czy warstwa urodzajna płyty boiska ma być spreparowana zgodnie z normą DIN 18-035 na boiska piłkarskie? Norma DIN 18-035 nie jest obowiązująca w Polsce ale jest stosowana na dobrych stadionach i stanowi wytyczną o jasnych kryteriach, którą może Zamawiający wprowadzić do umowy.

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w opisie przedmiotu zamówienia i przedmiarze robót załączonym do SWZ.

4. Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się zmniejszyć grubość warstwy urodzajnej do 15 cm tj. zgodnie z zaleceniami normy DIN 18-035 na budowę boisk, gdyż grubsza warstwa będzie stanowić większą przeszkodę dla wsiąkania wód opadowych i bez spodziewanych korzyści potrzebnie podraża koszt budowy? Będzie też utrudniać prowadzone prace renowacyjne i pielęgnacyjne co podroży koszty utrzymania obiektu. W takiej sytuacji wykonawca ilość robót ziemnych musiałby sobie sam ustalić z grubości budowanych warstw o zmienionej miąższości.

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w przedmiarze robót załączonym do SWZ. Wykonawca ma ustalić takie proporcje składników, aby spełnić warunki wodoprzepuszczalności i zawartości składników organicznych.

5. Pytanie: Czy rodzaj mieszanki traw i nawozów wykonawca może dobrać na własną odpowiedzialność tak aby odpowiadała zastosowaniu na boiska piłkarskie? Każdy wykonawca ma zaufanie do własnych mieszanek i nawozów a podanie konkretnego składu procentowego i odmianowego w zasadzie ustala producenta wyrobu a taka sytuacja jest zabroniona przez PZP.

Odpowiedź: Ustalenie składu procentowego nie stanowi przekroczenia przepisów ustawy PZP. W rozumieniu ustawy ograniczenie konkurencyjności stanowi nazwa materiału. Każdy ma prawo zakupić materiał i go zmieszać w podanej proporcji.

6. Pytanie: Czy zakola boiska mają być wykonane w tej samej technologii i grubościach warstw?

Odpowiedź: Nawierzchnię na zakolu z boiskiem treningowym należy wykonać jak boisko.

7. Pytanie: Jak należy wykończyć styk boisko/bieżnia? Czy ma być to czymś oddzielone czy ziemia do żuźla?

Odpowiedź: Na obecnym etapie wykonywania robót należy wykończyć styk boisko/bieżnia obrzeżem 25 x 100 x 6 cm.

8. Pytanie: Czy zamawiający podtrzymuje zapis projektowy cytując: "Piłkochwyty za bramkami do piłki nożnej wykonać w odległości 2,0 m od linii bramkowej na całej szerokości boiska zgodnie z projektem zagospodarowania terenu"? Piłkochwyty nie mogą być ustawiane w odległości mniejszej niż 5 m od bramki. Zabraniają tego przepisy PZPN.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje w/w zapis projektowy.

9. Pytanie: Proszę o dokładne określenie jakie zabiegi (np. głębokie spulchnianie, piaskowanie, nawożenie mineralne, odchwaszczanie podsiewy wgłębne) i w jakiej krotności wykonawca będzie musiał wykonywać na boisku po zakończeniu budowy i odbiorze robót. Jeśli w zakres robót wchodzi nawadnianie to czy wykonawca ma płacić za wodę a jeśli tak to jaka jest cena m³ wody?

Odpowiedź: Roboty pielęgnacyjne boiska trawiastego w podanym okresie obejmować będą: dosiewanie w miejscach wymagających tego, uprawa poprzez nawożenie, piaskowanie terenu przy zastosowaniu właściwej mieszanki. W okresie tym nawadnianie będzie wykonywane przez Zamawiającego.

10. Pytanie: Czy maszty oświetleniowe i naświetlacze wchodzi w zakres zamówienia?

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w przedmiarze robót załączonym do SWZ, maszty oświetleniowe i naświetlacze nie będą wykonywane.

11. Pytanie: Proszę o załączenie przekroju boiska ze szczegółami styku z bieżnią oraz rzutu drenażu do wykonania w tym zadaniu. Bez tych rysunków nie można wycenić zadania.

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w przedmiarze robót załączonym do SWZ, instalacja drenażowa nie będzie wykonywana.

12. Pytanie: Czy Zamawiający zgodzi się zmniejszyć głębokość posadowienia rur drenarskich/sączków z minimalnych 90 cm na 60 cm? Minimalna głębokość 90 cm spowoduje, że głębokość sączków będzie dużo ponad 1 m. To na boisku moim zdaniem jest za duża głębokość posadowienia sączków dla optymalnego odciągania wód opadowych z warstwy urodzajnej.

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w przedmiarze robót załączonym do SWZ, instalacja drenażowa nie będzie wykonywana.

13. Pytanie: Na planie sytuacyjnym projektu technicznego, robót elektrycznych(E-01) mamy ujętą budowę rurociągu HDPE 40x3,7 wraz z studniami kablowymi SK-1 w przedmiarze nie ma

pozycji dotyczących się tego zakresu. Proszę o modyfikację przedmiaru jeśli powyższy zakres prac powinien zostać wykonany.

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w przedmiarze robót załączonym do SWZ, opisany wyżej zakres robót nie będzie wykonywany.

14. Pytanie: W projekcie technicznym robót elektrycznych nie dołączono rysunku E-06, nie ma również w przedmiarze informacji o pracach związanych z instalacjami CCTV. Proszę o modyfikację przedmiaru jeśli powyższy zakres prac powinien zostać wykonany.

Odpowiedź: Zakres I etapu podano w przedmiarze robót załączonym do SWZ, instalacja CCTV nie będzie wykonywana.